ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:           /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2025

V/v chủ trương đầu tư xây dựng
tuyến kênh dẫn nước (với chiều dài

600m) nằm ngoài phạm vi ranh
giới của dự án Khu dân cư tại xã

Canh Vinh, huyện Vân Canh

                                                          Kính gửi:
                                                                          - Sở Xây dựng;

                                                                          - Sở Tài chính;

                                                                          - Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

                                                                          - UBND huyện Vân Canh.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 644/SXD-HTKT ngày

28/3/2025 về việc đề xuất đầu tư xây dựng tuyến kênh dẫn nước (với chiều dài
600m) nằm ngoài phạm vi ranh giới của dự án Khu dân cư tại xã Canh Vinh, huyện
Vân Canh và ý kiến thống nhất của các thành viên tại cuộc họp của UBND tỉnh
ngày 17/4/2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý bổ sung hạng mục xây dựng tuyến kênh dẫn nước
dài khoảng 600m (điểm đầu giáp cửa xả thoát nước ở phía Đông của dự án Khu dân
cư tại xã Canh Vinh, huyện Vân Canh, điểm cuối giáp sông Hà Thanh) vào dự án
Khu dân cư tại xã Canh Vinh, huyện Vân Canh theo như đề xuất của Sở Xây dựng
tại Văn bản số 644/SXD-HTKT nêu trên.

2. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh (Chủ đầu tư) tổ chức thực hiện đầy
đủ các nội dung thẩm định và kiến nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 644/SXD-

HTKT ngày 28/3/2025; phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan

thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục để triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện
hành của Nhà nước.

3. Giao UBND huyện Vân Canh chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát triển
quỹ đất tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan cập nhật tuyến kênh vào đồ án
quy hoạch chung đô thị Canh Vinh, huyện Vân Canh và thực hiện các thủ tục có

liên quan theo đúng quy định của pháp luật.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K14, K16.

         KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tuấn Thanh

3170 18 4